ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ Г. САРОВ

П Р И К А З

_05.12.2011_______

              № __444п___________

г. Саров Нижегородской области

На основании  плана работы Департамента образования  Администрации г. Саров  на 2011-2012 учебный год, в целях удовлетворения образовательных потребностей обучающихся п р и к а з ы в а ю:

          1. Утвердить списки муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) муниципальных олимпиад (приложение 1).

           2. Провести муниципальные олимпиады школьников в 2011-2012 учебном году на базе общеобразовательных учреждений, указанных в приложении 2. Начало – 9.00.

3. Директорам ОУ обеспечить:

3.1. предоставление списков участников муниципальных олимпиад (заявок) в срок не позднее чем за 5 дней до их проведения;

3.2. сопровождение учащихся к месту проведения олимпиад;

3.3. участие членов муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) муниципальных олимпиад (в соответствии с приложением 1 к настоящему приказу) в процедурах проведения олимпиад.

4.Муниципальному образовательному учреждению дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов «Методический центр» (Королева О.А.):

4.1. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий (жюри) муниципальных олимпиад по подготовке олимпиадных заданий в срок до 10 декабря  2011 года.

4.2. Организовать работу муниципальных предметно-методических комиссий (жюри муниципальных олимпиад) по проверке работ участников муниципальных олимпиад с 17 по 29 декабря 2011 года.

4.3. Обеспечить в сроки, указанные в приложении 3, проверку работ, показ работ и предоставление необходимых отчетных материалов в Департамент образования.

5. Рекомендовать директорам МОУ СОШ № 7 А.В. Закутину и МОУ СОШ № 20 Е.В. Воробьевой создать условия для организации и проведения муниципальных олимпиад.

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

 В.Г. Мухин

С приказом ознакомлена:
О.А.Королева

Приложение 1

к приказу Департамента образования

              от 05.12.2011 № 444п

Списки

муниципальных предметно-методических комиссий (жюри)

муниципальных олимпиад

	Предмет
	Состав
	Место работы
	Обязанности

	Основы православной культуры
	Ерин О.К.
	МЦ
	председатель

	Суздальцева Н.В.

(по согласованию)
	НОУ РО «Саровская православная гимназия»
	член

	Тюрина С.В.
	МЦ
	член

	Тихая С.М.
	«Лицей №15»
	член

	Психология
	Володько Н.В.
	СарФТИ НИЯУ МИФИ
	председатель

	Зотикова Н.В.
	СарФТИ НИЯУ МИФИ
	член

	Картанова Т.Е.
	СарФТИ НИЯУ МИФИ
	член

	Суворова И.Г.
	СарФТИ НИЯУ МИФИ
	член

	черчение
	Володько Г.А.
	Департамент образования
	Председатель

	Богачева В.А.
	СОШ №20
	член

	Тарасенко Е.В.
	СОШ №16
	член

Приложение 2

к приказу Департамента образования

от 05.12.2011 № 444п
Сроки проведения муниципальных олимпиад  школьников в 2010-2011 учебном году

и образовательные учреждения, на базе которых они проводятся

	Предмет
	Сроки проведения муниципального этапа олимпиады
	ОУ, на базе которых проводится олимпиада
	Прием заявок

	Основы православной культуры

5-11 классы
	17 декабря 2011 года
	МОУ СОШ №7
	До 12.12.2011

в бумажном виде

О.К. Ерину

	Черчение

9-11 классы
	24 декабря 2011 года
	МОУ СОШ №20
	До 12.12.2011

в бумажном виде

Г.А. Володько

	Психология

9-11 классы
	17 декабря 2011 года
	СарФТИ
	До 12.12.2011 по эл. почте volodko@sarfti.ru

 Приложение 3

к приказу Департамента образования

от 05.12.2011 № 444п
Сроки проверки работ, показа работ участников

муниципальных олимпиад школьников в 2011 – 2012 учебном году и предоставления отчетных материалов в Департамент образования
	Предмет
	Сроки проверки работ

	Сроки показа работ

	Сроки сдачи отчетов,

	Основы православной культуры
	19 декабря 2011 года
	20 декабря 2011 года
	до 22 декабря 2011 года

	Черчение
	26 декабря 2011 года
	27 декабря 2011 года
	до 29 декабря 2011 года

	Психология
	19 декабря 2011 года
	20 декабря 2011 года
	до 22 декабря 2011 года

О проведении муниципальных  олимпиад школьников в г. Сарове в 2011 – 2012 учебном году, об утверждении списков предметно-методических комиссий (жюри)